
BOE núm. 118 Lunes 18 mayo 1998 16411

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: D. Clasificación: Escala
de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase
Policía local. Número de vacantes: Una. Denominación: Agente
de la Policía Local.

Santa Coloma de Cervelló, 26 de marzo de 1998.—El Secre-
tario.

11607 RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Nerja (Málaga), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Málaga.
Corporación: Nerja.
Número de Código Territorial: 29075.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998

(aprobada por el Pleno en sesión de fecha 27 de marzo de 1998).

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase Policía local. Número de vacantes: Dos. Denomina-
ción: Cabo de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase Policía local. Número de vacantes: Una. Denomina-
ción: Policía local.

Nerja, 30 de marzo de 1998.—El Secretario.—Visto bueno, el
Alcalde.

11608 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, del Ayuntamiento
de Vallromanes (Barcelona), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Vallromanes.
Número de Código Territorial: 08296.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 2 de abril de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Vallromanes, 6 de abril de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
la Alcaldesa.

11609 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, del Ayuntamiento
de Argentona (Barcelona), por la que se anuncia la
oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Argentona.
Número de Código Territorial: 08009.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998

(ampliación), aprobada por el Pleno en sesión de fecha 3 de abril
de 1998.

Personal laboral

Nivel de titulación: Arquitecto. Denominación del puesto:
Arquitecto. Número de vacantes: Una.

Argentona, 6 de abril de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

11610 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 1998, del Ayunta-
miento de Las Gabias (Granada), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Granada.
Corporación: Las Gabias.
Número de Código Territorial: 18905.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 16 de abril de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Administrativa.
Número de vacantes: Una. Denominación: Administrativo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Operador de Sistemas.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación: Poli-
cía Local Notificador.

Las Gabias, 17 de abril de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

UNIVERSIDADES

11611 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, de la Universidad
de Castilla-La Mancha, por la que se hacen públicos
el lugar, fecha y hora de realización del primer ejer-
cicio, así como la lista de aspirantes excluidos a las
pruebas convocadas por Resolución de 9 de enero de
1998.

Por Resolución de esta Universidad de 9 de enero de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de febrero), se convoca con-
curso-oposición libre para cubrir plazas de la plantilla de personal
laboral de esta Universidad para las categorías de Mantenimiento
General y Oficial de Reprografía.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de con-
formidad con el título II del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), y en la base 5.1
de la convocatoria,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a dichas pruebas que
figura como anexo a esta Resolución, con la expresión de las
causas de no admisión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos (excepto por la causa 3.1,
«instancia fuera de plazo») podrán subsanar los errores que hayan
motivado su no admisión en el plazo de diez días hábiles, de
acuerdo con lo previsto en el artículo 71 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, contado a partir del día siguiente a la publi-
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—Las listas completas de aspirantes admitidos y exclui-
dos se encuentran expuestas al público en el tablón de anuncios
del Rectorado, Vicerrectorados de Albacete, Cuenca y Toledo y
en la Escuela Universitaria Politécnica de Almadén.

Quinto.—De conformidad con la base 7.1 de la convocatoria
de 9 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de
febrero), las pruebas se efectuarán en Cuenca.



16412 Lunes 18 mayo 1998 BOE núm. 118

Sexto.—Convocar a los aspirantes para la realización del ejer-
cicio de la fase de oposición en el lugar y fechas que se establecen
a continuación:

Técnico de Mantenimiento General

Lugar de celebración de las pruebas para todas las categorías:
Campus de Cuenca: Servicios Generales del campus, edificio «An-
tonio Saura», camino del Pozuelo, sin número.

Día de celebración: 20 de junio de 1998.

Técnico de Mantenimiento General para el campus de Cuenca,
especialidad Fontanería, a las diez horas.

Técnico de Mantenimiento General para el campus de Toledo,
especialidad Electricidad, a las doce treinta horas.

Oficial de Reprografía

Lugar de celebración de las pruebas: Campus de Cuenca:
Servicios Generales del campus, edificio «Antonio Saura», camino
del Pozuelo, sin número.

Día de celebración: 27 de junio de 1998, a las diez horas.

Ciudad Real, 6 de abril de 1998.—El Rector, Luis Alberto Arroyo
Zapatero.

ANEXO

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS (PROVISIONAL)

Resolución de 9 de enero de 1998, de la Universidad de Cas-
tilla-La Mancha, por la que se convoca concurso-oposición libre
para cubrir puestos de Técnico Mantenimiento General para
los campus de Cuenca y Toledo (fecha de publicación: 17 de

febrero de 1998)

30090. TÉCNICO ESPECIALISTA. LIBRE

Número
de identificación

fiscal
Nombre Causas de exclusión

19.886.217-A Alcocer Arcos, José. No indicar especialidad.
04.578.422-L Alcocer Navalón, Miguel

Ángel.
No indicar especialidad.

05.667.521-E Díaz Yébenes, Pedro Javier. No indicar especialidad.
03.844.569-G Fernández del Prado, José

Antonio.
No indicar especialidad.

18.422.870-P Hernández Blasco, Miguel. Excluida base 3.1.
No indicar especialidad.

07.566.435-X Hernández Morcillo, Carlos. No indicar especialidad.
05.667.287-H Infantes Pío, Tomás. No indicar especialidad.
04.578.194-K Jaén Cebrián, José. No indicar especialidad.
04.581.713-K Martínez García, José Luis. No indicar especialidad.
03.829.507-F Morón García, Jesús. No indicar especialidad.
03.817.015-G Pérez Palomo, José María. No indicar especialidad.
03.857.919-Z Pul ido Garc ía , Miguel

Ángel.
No indicar especialidad.

01.797.062-A Ramírez Chiquito, Pablo. No indicar especialidad.
26.435.974-G Sánchez de la Serrana Mora-

leda, Luis Enr.
No indicar especialidad.

1998PLFCL3. Excluidos por no indicar provincia

Número
de identificación

fiscal
Nombre Causas de exclusión

16.007.598-N Bea Bona, José Luis. Excluida base 3.1.
Excluido base 7.1.
No indicar especialidad.

04.591.844-D Carralero Palomero, Óscar. No indicar especialidad.
28.413.178-J Manzano Blanco, Antonio. Excluida base 3.1.

Excluido base 7.1.
No indicar especialidad.

Resolución de fecha 9 de enero de 1998, de la Universidad
de Castilla-La Mancha, por la que se convoca concurso-opo-
sición libre para cubrir puesto de Oficial de Reprografía para
el campus de Cuenca (fecha de publicación: 17 de febrero

de 1998)

40230. OFICIAL DE REPROGRAFÍA. LIBRE

Número
de identificación

fiscal
Nombre Causas de exclusión

04.576.513-L Cuesta de Dios, Ana María. Excluido base 3.1 (b) y
3.2.

11612 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se publica la Comisión del concurso número 5 de la
convocatoria C3.a/97 para la provisión de plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha dispuesto lo siguiente:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso número 5 de la convocatoria C3.a/97, para
la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, con-
vocado por Resolución de 3 de junio de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» del 26), y que se detalla en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación, ante el excelentísimo señor Rector magnífico de la Uni-
versidad de las Palmas de Gran Canaria, en el plazo de quince
días, a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

La citada Comisión deberá constituirse en el plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente en
el «Boletín Oficial del Estado».

Las Palmas de Gran Canaria, 29 de abril de 1998.—El Rector,
Francisco Rubio Royo.

ANEXO

Convocatoria número C3/97. Concurso número 5

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad.
Área de conocimiento: «Traducción e Interpretación». Departamen-
to al que está adscrita: Filología Moderna. Actividades a desarro-
llar: Traducción directa (ruso-español). Número de plazas: Una.

Clase de convocatoria: Concurso-oposición

Comisión titular:

Presidente: Don Joan Fontcuberta Gel, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Fernando Toda Iglesia, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Vocales: Don Roberto Dengler Gassin, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca; don Enrique Alcaraz Varó, Catedrático
de la Universidad de Alicante, y don Enrique Bernárdez Sánchez,
Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Antonio Pascual Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de Salamanca.

Secretaria: Doña María Jesús Mancho Duque, Catedrática de
la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Julio César Santoyo Mediavilla, Catedrático de
la Universidad de León; doña María Lozano Malecón, Catedrática
de la Universidad Autónoma de Madrid, y doña Esther Forgas
Barnet, Catedrática de la Universidad «Rovira i Virgili».


